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40′OT – Open Top / Hard Top 

Open Top izplatītie apzīmējumi: 40 pēdu konteineris ar atvērtu augšu, 40 Open Top Container, 40’FT OT, 

40’OT 

Hard Top izplatītie apzīmējumi: 40 Hard Top Container, 40 HT (ar cieto vāku), 40’FT HT 

Konteineris Open Top tiek izmantots kravu transportēšanai, kuras savu gabarītu vai citu raksturlielumu dēļ 

var tikt iekrautas tikai vertikāli (tiek nolaistas konteinerā no augšas). Tie paši konteineri tiek izmantoti 

negabarītu kravām, kuru augstums ir augstāks, nekā standarta konteinerim. 

Open Top konteinerim parasti ir noņemams jumts no brezenta vai cita analoģiska materiāla. Retāk ir 

sastopams Hard Top variants ar cietu noņemamu jumtu. Šo Open Top un Hard Top raksturīga īpatnība ir 

noņemams augšējais stienis virs durvīm konteinera priekšā, kurš kalpo iekraušanas-izkraušanas darbu 

ērtībai. 

 

40′FR – Flat Rack 

Izplatītie apzīmējumi: 40’FT Collapsible flatrack, 40’FR 

FLAT RACK konteineris - tas ir konteineris-platforma, kurā nav sānu sieniņu (tikai priekšējas sienas bez 

durvīm). Izstrādāti smagu kravu un kravu, kuriem nepieciešama vertikāla vai sanu ielāde, kā arī kravām, 

kuru gabarīti iziet no konteinera rāmjiem, t.i. negabarīta kravu pārvadājumiem. Piemēram, autobusu, 

kravas automašīnu, turbīnu motoru, mašīnu un aprīkojuma daļu, kā arī tamlīdzīgu smagu saliktu kravu 

pārvadāšanai. 

Bieži izmanto trīs FLAT RACK pamattipus: 

ar saliekamām galu sienām (сollapsible ends); 

ar fiksētām galu sienām (fixed ends); 

bez galu sienām, ir tikai vertikālas sijas. 

 

 

 

40′PF – Platform 

Izplatītie apzīmējumi: 40’FT platform, 40’FT PF 

Konteineris-platforma - standarta konteinera pamatne bez sānu sienām un jumta. Tiek izmantots 

smagnējām un/vai negabarītu kravām. Platformu veido tikai grīdas plātnes ar augstu nestspēju. Tas ļauj 

izvietot smagu kravu uz samērā nelielām platībām. Platforma sastāv no metāla karkasa un koka grīdas 

pārklājuma. Uz konteinera-platformas ir speciāls aprīkojums kravas piestiprināšanai un iekraušanas-

izkraušanas darbu veikšanai. 

OUG (OOG) Out Of Gauge - kravas gabarīti pārsniedz standarta konteinera gabarītus, pārsniedz konteinera 

robežas. 
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